プレスリリース

令和３年３⽉１⽇

各位

ＮＰＯ法⼈信州いなか体験塾では、３⽉２８⽇の別所線全線開通に向け、コロナ禍により⼈が

集まるイベント等が制限されるなか、デジタル技術を使って何か応援できないかと考え、別所線

イメージキャラクター「北条まどか」を※ブイチューバ―化し、応援動画をＹｏｕｔｕｂｅにて

公開していくことに致しました。昨年６⽉よりＮＰＯ運営企業である（株）みすず綜合コンサル

タント内のＮＰＯ事務局にてプロジェクトをスタートさせ、上⽥電鉄様、別所線電⾞存続期成同

盟会様、上⽥市建設部交通政策課様、上⽥市マルチメディア情報センター様、宙花こより先⽣な

ど多くの皆様のご協⼒のもと、この度、第⼀弾動画（⾃⼰紹介編）を公開する運びとなりました

ので、お知らせいたします。なお公開予定⽇は３⽉６⽇（⼟）にツイッター「北条まどか公式＠

別所線にのろう︕」にて公開する予定です。

※Ｖtuber（ブイチューバ―）

バーチャルユーチューバーの略。インターネットやメディアで活動する２ＤＣＧ、３ＤＣＧで描

かれたキャラクター（アバター）、もしくはそれらを⽤いて動画投稿・⽣放送を⾏う配信者の総

称。

※ＮＰＯ法⼈信州いなか体験塾

平成１５年８⽉に（株）みすず綜合コンサルタントにより都市圏の⼤⼈、⼦供を対象とした信州

魅⼒発⾒事業、上⽥市内での地域協働・魅⼒発⾒事業などを⾏う⽬的で設⽴されたＮＰＯ法⼈。

主な事業に別所駅景観整備（花壇整備）、上⽥城千本桜まつり・真⽥幸村ロマンウォークふるま

い鍋、上⽥市紅葉まつり、千本桜饅頭企画、別所線廃線敷ハイキングツアー、空き店舗お化け屋

敷、うえだを知ろう探偵ツアー、３ｏｎ３ｉｎ上⽥、廃校利⽤ＤＪ教室など多数

上⽥電鉄別所線応援企画 北条まどかＶｔｕｂｅｒ
ブ イ チ ュ ー バ

化計画

【問合せ先】

ＮＰＯ法⼈信州いなか体験塾

(みすず綜合コンサルタント内)

事務局⻑ 中澤潤⼀

ＴＥＬ︓０２６８-２４-８２３０

E-mail︓msc03@e-misuzu.com